Execuções de Serviços de Reforma da Unidade Escolar 
Cristan Barreira Parente, no município de Barreira do Piauí, Lote 02, 
em conformidade com o Processo Administrativo nº 0046479-3/2008 
e 0050961-3/2008, Tomada de Preços nº 002/2009.
VALOR GLOBAL: R$ 249.903,82 (duzentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e três reais e oitenta e dois centavos)
Nº DE PARCELAS: 04 (quatro)
DATA DA ASSINATURA: 12 de março de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário 
da Educação e Cultura.
                       José Coelho Filho  - Representante

EXTRATO  Nº 001/2009  AO CONTRATO Nº.

[...]

Contratação da Entidade Movimento de Educação de Base 
– MEB, que se propõe a desenvolver as ações de Formação Inicial, 
Formação Continuada de alfabetizadores e coordenadores do Pro-
grama Brasil Alfabetizados, Processo Administrativo Nº 0010219-
4/2009, Dispensa nº 007/2009.  

VALOR GLOBAL: R$ 284.556,00 (duzentos e oitenta e quatro mil, 
quinhentos e cinqüenta e seis reais)

Nº DE PARCELAS: 02(duas)

DATA DA ASSINATURA; 27 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário 
da Educação e Cultura
                          Dom Augusto Alves da Rocha– Representante

EXTRATO Nº 001/2009 AO CONTRATO Nº 093/2009

[...]

ção de Profi ssionais da Educação para identifi cação das Barreiras para 
o Acesso e Permanência na Ed. Básica e Ed. Profi ssional.”, em con-
formidade com o Processo Administrativo nº 0055883-2/2008, Con-
vite nº 005/2009 ADIAMENTO.

VALOR GLOBAL: R$ 54.016,00 (cinqüenta e quatro mil e dezesseis 
reais)

Nº DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário 
da Educação e Cultura
              Gianncarlo de Melo Gomes -Representante da Empresa

EXTRATO Nº 01/2009 AO CONTRATO Nº 100 /2009

[...]

OBJETO Contratação de serviços especializados para capacitação de 
alfabetizadores de jovens, adultos e idosos e coordenadores do pro-
grama Brasil Alfabetizado:Piauí Nova Abolição.na cidade de Teresina 
e campo maior /PI Processo Administrativo 0006179-5/2009, Dispen-
sa nº 008/2007.

VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (quarenta  e seis mil e oitocentos).

Nº DE PARCELAS: 02 (duas).

DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2009.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário 
da Educação e Cultura
                          Regina Cele B. de Sabóia Paz – Diretora

OF. 78

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO